
V

(Oznámení)

SOUDNÍ ŘÍZENÍ

SOUDNÍ DVŮR

Rozsudek Soudního dvora (prvního senátu) ze dne 30. dubna 2014 – FLSmidth & Co. A/S v. Evropská 
komise

(Věc C-238/12 P) (1)

„Kasační opravný prostředek — Hospodářská soutěž — Kartelové dohody — Odvětví plastových 
průmyslových pytlů — Rozhodnutí, kterým se konstatuje porušení článku 81 ES — Pravomoc Tribunálu 
k soudnímu přezkumu v plné jurisdikci — Povinnost uvést odůvodnění — Přičitatelnost protiprávního 

jednání, kterého se dopustila dceřiná společnost, mateřské společnosti — Odpovědnost mateřské 
společnosti za zaplacení pokuty uložené dceřiné společnosti — Proporcionalita — Řízení před 

Tribunálem — Přiměřená lhůta soudního rozhodování“

(2014/C 194/02)

Jednací jazyk: angličtina

Účastníci řízení

Účastnice řízení podávající kasační opravný prostředek: FLSmidth & Co. A/S (zástupce: M. Dittmer, advokat)

Další účastnice řízení: Evropská komise (zástupci: F. Castillo de la Torre a V. Bottka, zmocněnci, ve spolupráci s M. Gray, 
barrister)

Předmět věci

Kasační opravný prostředek podaný proti rozsudku Tribunálu (čtvrtého senátu) ze dne 6. března 2012, FLSmidth v. Komise 
(T-65/06), kterým Tribunál částečně zrušil rozhodnutí Komise C(2005) 4634 ze dne 30. listopadu 2005 v řízení podle 
článku 81 [ES] (věc COMP/F/38.354 – Průmyslové pytle), které se týká kartelové dohody spočívající ve stanovení prodejních 
cen a prodejních kvót podle zeměpisných zón, rozdělení objednávek velkých zákazníků, organizace jednotných nabídek 
v rámci některých nabídkových řízení a zavedení mechanismu výměny informací o objemech prodeje na trhu s plastovými 
průmyslovými pytli, a snížil pokutu uloženou navrhovatelce – Přičitatelnost protiprávního jednání

Výrok

1) Kasační opravný prostředek se zamítá.

2) Společnosti FLSmidth & Co. A/S se ukládá náhrada nákladů řízení.

(1) Úř. věst. C 303, 6. 10. 2012.

C 194/2 CS Úřední věstník Evropské unie 24.6.2014


